



LEISTUNGSÜBERSICHT

Equipment-Versicherung für die
Veranstaltungs-, Medien- und Filmbranche - Stand 1.0
- temporär -

Kontakt

Franke Versicherungsmakler GmbH
Alt-Moabit 108 a
D - 10559 Berlin

T +49 (0)30 27 000 8 200
F +49 (0)30 27 000 8 222
event@franke-makler.de
www.franke-makler.de



LEISTUNGSÜBERSICHT | EQUIPMENTsecure

Vielen Dank Ihr Interesse an unserer Dienstleistung.

Diese Leistungsübersicht verschafft Ihnen kurz einen Überblick zum Versicherungsumfang unseres Produktes EQUIPMENTsecure. Diese Übersicht ist nicht abschließend und nicht rechtlich bindend. Grundlagen sind der konkrete Antrag und die Versicherungsbedingungen.

Für Rückfragen stehen wir gern zur Verfügung.

Ihr Team von Franke Versicherungsmakler

Art der Versicherung

temporäre Equipment-Versicherung (Einmalvertrag)

Versichertes Equipment

Eigenes, gemietetes, geleastes und geliehenes Equipment ist versichert. Ebenfalls ist der Verleih mitversichert.

Technisches Equipment

- Veranstaltungs-, Medien- und Filmtechnik
- Bühnen-, Ton- und Lichttechnik
- elektronische Instrumente
- Mess-, Prüf- und Steuerungstechnik sowie Kassen und Waagen
- Daten-, Kommunikations- und Bürotechnik (inkl. Daten / Software)

Zubehör

- Versorgungstechnik der elektronischen Anlagen
- Leitungen, Kabel und Adapter

Nichttechnisches Equipment

- Bühnen, Podeste, Tribünen und Traversen
- Gitter, Absperrungen und Geländer
- Schankwagen und mobile Toilettensysteme
- Verkaufs- und Messestände
- Hüpfburgen
- Fahrzeuge als Ausstellungsstücke

Zelte und deren Zubehör

- Veranstaltungszelte aller Art

Instrumente (klassisch)

- z.B. Streich-, Zupf-, Blas-, Tasten- und Schlaginstrumente

Mobiliar, Küchentechnik und Dekorationen

Berechnungsgrundlage / Versicherungssumme	Summe der Neupreise aller Geräte und Versicherungsdauer (Equipment-Liste erforderlich)
Geltungsbereich	Deutschland / Europa / weltweit
Beginn	ab sofort möglich
Ablauf	je nach gewünschter Versicherungsdauer
Versicherungszeitraum	Dauer der Veranstaltung inkl. Auf- und Abbau (jeweils 7 Tage)
Selbstbeteiligung je Schadenfall	generelle Selbstbeteiligung je Schaden: 250 € optional 500 € / 750 € / 1.000 € zur Beitragsreduzierung möglich 25 % des Schadens, mindestens die generelle Selbstbeteiligung bei Diebstahl, Unterschlagung, Einbruchdiebstahl, Raub oder Plünderung außerhalb des benannten Versicherungsortes
Zahlungsweise	Einmalbeitrag
Versicherte Schäden	Es sind alle unvorhersehbaren Beschädigungen und das Abhandenkommen versichert, insbesondere durch: <ul style="list-style-type: none">- Feuer / Brand, Blitzschlag, Ex- und Implosion- Kurzschluss, Überspannung und Induktion- Wasserschäden, Wind, Sturm, Regen, Hagel und Schnee- Bedienungsfehler, Ungeschicklichkeit und Ausführungsfehler- Abhandenkommen, Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub und Plünderung- Unterschlagung und Betrug- Vorsatz Dritter, Sabotage und Vandalismus- Transportschäden (nur bei geeigneter Verpackung) Mobiliar ist gegen Transportschäden, Feuer, Einbruchdiebstahl und Leitungswasser versichert.
Nicht versicherte Schäden	Nicht versichert sind: <ul style="list-style-type: none">- Equipment, das nicht auf der Equipment-Liste aufgeführt ist- vorsätzlich herbeigeführte Schäden- betriebsbedingte normale Abnutzung oder Alterung- Krieg, Revolution, Aufstand und innere Unruhen- Kernenergie, nukleare Strahlung und radioaktive Substanzen- Mängel, die vor Abschluss der Versicherung bereits bekannt sind

Versicherungsleistung

Ersetzt werden die Reparaturkosten der beschädigten Sachen bzw. die Neuanschaffung bei Totalschäden.

Darüber hinaus werden auch schadenbedingte Kosten übernommen (wie z.B. Aufräumungs- und Entsorgungsarbeiten, kurzfristige Anmietung von Leihgeräten, Transport- und Lagerungskosten, Verwaltungskosten zum Schadennachweis).

Optional versicherbar (anfragepflichtig)

Optional versichert werden können:

- Maschinen (z.B. Generatoren, Radlader, Steiger und Gabelstapler)
- Werkzeuge aller Art
- Ausstellungsstücke und Kunstgegenstände
- Handelsware und Vorführgeräte

Besondere Hinweise

Vertragsgrundlage ist eine Equipment-Liste, in welcher das zu versichernde Equipment aufgeführt sein muss.

Am Veranstaltungsort oder/und im Veranstaltungsobjekt hat der Versicherungsnehmer bzw. sein Bevollmächtigter das Vorhandensein ausreichender Sicherungen für den Fall sicher zu stellen, dass die versicherten Sachen unbeaufsichtigt im Veranstaltungsobjekt oder dazu zählenden Räumlichkeiten aufbewahrt wird bzw. werden soll.

Nicht versichert sind insbesondere unbeaufsichtigte versicherte Sachen außerhalb von Veranstaltungszeiten, d.h. in Zeiten wo weder Personal des Versicherungsnehmers, des Veranstalters oder beauftragter Wachdienste anwesend ist und keine ausreichenden Sicherungen vorhanden sind.

Rechtlicher Status | Franke Versicherungsmakler GmbH

Einführung	Nach § 11 der Versicherungsvermittlungsverordnung (VersVermV) sind wir verpflichtet, zu benannten Punkten zu informieren.
Firmierung und Geschäftsanschrift	Franke Versicherungsmakler GmbH Alt-Moabit 108 a 10559 Berlin Telefon: +49 (0)30 27 000 8 200 E-Mail: info@franke-makler.de Internet: www.franke-makler.de
Geschäftsführer	Peter Franke (Versicherungskaufmann, Berlin)
Status unserer Tätigkeit	Versicherungsmakler mit Erlaubnis gem. § 34 d Abs. 1 der Gewerbeordnung (GewO)
Zuständige Aufsichtsbehörde	Industrie- und Handelskammer Berlin (IHK Berlin) Fasanenstraße 85 10623 Berlin
Nummer im Vermittlerregister	D-NYDK-YX2CV-93
Registerstelle des Vermittlerregisters	Deutscher Industrie- und Handelskammertag (DIHK) e.V. Breite Str. 29 10178 Berlin Telefon: +49 (0)30 20 308 0 Internet: www.vermittlerregister.org
Schlichtungsstellen	Versicherungsombudsman e.V. Postfach 08 06 32 10006 Berlin Ombudsman private Kranken- und Pflegeversicherung Postfach 06 02 22 10052 Berlin